

## Produktdatenblatt



### Brotsinfonie Mischkiste geschnitten

**Artikel - Nr.****686**

Bezeichnung des Lebensmittels

Roggen-und Dinkelbrote/-mischbrote, tiefgefroren

EAN

4009837006861

Convenience - Stufe

vorgebacken

Dieses Produkt ist vegan

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	24	96	1.440
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,3325	7,98	31,92	478,80
Nettogewicht	0,2875	6,90	27,60	414,00
L x B x H (mm)	130 x 60 x 70	600 x 400 x 126	-	1.200 x 800 x 2.040
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	60

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

### Abmessungen

Abmessungen: L 13,0 x B 6,0 x H 7,0 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Pfundskurbrot

Brennwert	1160 kJ / 277 kcal	Wasser, Kürbiskerne (14%), DinkelWEIZENmehl (11%), ROGGENVOLLKORNMEHL (11%), WEIZENVOLLKORNMEHL (11%), ROGGENMEHL (7%), ROGGENNATURSAUERTEIG, Sonnenblumenkerne, HAFERFLOCKEN, Leinsamen, SESAM, Speisesalz, Hefe, Gewürze, Kümmel	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND -ERZEUGNISSE
Fett	8,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g		
Kohlenhydrate	33,5 g		
davon Zucker	0,6 g		
Eiweiß	10,5 g		

Salz	0,9 g		
------	-------	--	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g  
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Dinkelvollkornbrot

Brennwert	875 kJ / 209 kcal	Wasser, DinkelWEIZENVollkornmehl (39%), ROGGENMEHL (9%), ROGGENNATURSAUERTEIG, SESAM, Leinsamen, Speisesalz, Gewürze, Kümmel	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND -ERZEUGNISSE
Fett	5,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g		
Kohlenhydrate	38,4 g		
davon Zucker	0,6 g		
Eiweiß	8,2 g		
Salz	1,4 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g  
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Gourmetvollkornbrot

Brennwert	833 kJ / 199 kcal	ROGGENVOLLKORNSCHROT (38%), Wasser, WEIZENVOLLKORNMEHL (10%), ROGGENMEHL (7%), ROGGENNATURSAUERTEIG, Sonnenblumenkerne (5%), Zuckerrübensirup, Speisesalz, ROGGENMALZ, Hefe, Gewürze, Kümmel	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	4,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g		
Kohlenhydrate	40,5 g		
davon Zucker	4,3 g		
Eiweiß	6 g		
Salz	2,7 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g  
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Korntaler Bauernbrot

Brennwert	1148 kJ / 274 kcal	Wasser, ROGGENMEHL (31%), ROGGENNATURSAUERTEIG, Sonnenblumenkerne (21%), WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe, Gewürze, Kümmel, GERSTENMALZ	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	11 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g		

Kohlenhydrate	34 g		
davon Zucker	2,5 g		
Eiweiß	9 g		
Salz	1 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

## Backanleitung

3 Stunden auftauen lassen. Ofen auf 190° C vorheizen. Brotsinfonie-Packung ungeöffnet 20 Minuten bei 190° C backen. Bitte beachten, dass die Backfolie nicht beschädigt wird, da sonst kein gleichmäßiges Backergebnis garantiert werden kann. Brotsinfonie-Packung aus dem Ofen nehmen und die verschlossene Packung bei Raumtemperatur auskühlen lassen. Damit sich die Wärme und Feuchtigkeit des Brotes gleichmäßig verteilen können.

## Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

## Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 31.03.2023

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de